П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 22.11.2010 года                                                                                        № 76
ст-ца Ильинская

Об опубликовании проекта индикативного  плана социально-экономического  развития Ильинского  сельского поселения

Новопокровского района  на  2011 год, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, об утверждении рабочей группы по учету предложений

   В соответствии  с частью 2 статьи 28, статьи 44 Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь  Уставом Ильинского  сельского поселения  п о с т а н о в л я ю:

 1. Опубликовать проект  индикативного  плана  социально-экономического  развития Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год  в газете «Сельская газета»;
2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта индикативного плана социально-экономического  развития Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  10 декабря 2010 года в 15.00, в администрации Ильинского сельского поселения;
3. Создать оргкомитет для проведения публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта  индикативного  плана  социально-экономического  развития Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год» (приложение№1);
4. Утвердить  рабочую группу для учета предложений по проекту индикативного  плана  Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год» (приложение№2);
5. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекту индикативного  плана  Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год» (приложение№3);
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Совета Ильинского сельского поселения  по налогам, бюджету и муниципальному хозяйству (Воробьеву А.П.);
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ильинского
сельского поселения                                                                          Ю.М.Ревякин
                         Приложение № 1

                     УТВЕРЖДЕН

                                                                 Постановлением главы администрации
                                                      Ильинского сельского поселения

                             от 22.11.2010 №76
С О С Т А В
оргкомитета для проведения публичных слушаний по теме:
 «Рассмотрение проекта  индикативного  плана Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год»
Ревякин

Юрий Михайлович                ─ глава Ильинского сельского поселения.
ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА

Ивлева

Анна Сергеевна                      ─  и.о. заместителя главы  по финансовым

                                                   вопросам, главного бухгалтера;

Миронова                                ─ специалист 2-й категории по вопросам
Ирина Олеговна                    экономики и прогнозирования

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                         Ю.М. Ревякин

                          Приложение № 2
                     УТВЕРЖДЕН

                                                                 Постановлением главы администрации

                                                      Ильинского сельского поселения

                             от 22.11.2010 №76
                                             С О С Т А В
рабочей группы для учета предложений по проекту индикативного  плана  Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год
Чернявская                                — начальник отдела по общим вопросам
Надежда Борисовна                  и работе с депутатами, руководитель
                                                      аппарата;

ЧЛЕНЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
Кобзева

Елена Александровна             — специалист 2-й категории по доходам;

Стрельникова

Наталья Витальевна              — специалист 2-й категории по работе с
                                                         населением и КФХ.
Глава Ильинского

сельского поселения                                                                         Ю.М.Ревякин
                          Приложение № 3
                     УТВЕРЖДЕН

                                                                 Постановлением главы администрации

                                                      Ильинского сельского поселения

                            от 22.11.2010 №76
П о р я д о к
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта индикативного плана Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год
1. Население Ильинского сельского поселения с момента опубликования (обнародования) проекта индикативного плана Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год в праве участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведение собраний граждан по месту жительства;

2) массовое обсуждение проекта индикативного плана Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;
3) проведение публичных слушаний по проекту индикативного плана Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту индикативного плана Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год (далее предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, которых передается в рабочую группу по учету предложений по проекту индикативного плана Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год (далее - рабочая группа)

 3. Предложения населения к опубликованному (обнародованному)         проекту индикативного плана Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год могут вноситься в течение 10 дней со дня его опубликования в рабочую группу и рассматриваться ею в соответствии с настоящим Порядком.
4.    Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.
5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать  следующим требованиям:

    1) должны обеспечить однозначное толкование положений проекта индикативного плана Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год.

    2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями индикативного плана Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.
9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

   1)  общее количество поступивших предложений;

   2)  количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

   3) отклоненные предложения ввиду несоответствия  требованиям, предъявленным настоящим Порядком;
   4)  предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

   5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст проекта индикативного плана Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год.

10. Рабочая группа представляет в представительный орган Ильинского сельского поселения свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта индикативного плана Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год) или отклонения предложений, представительный орган Ильинского сельского поселения в соответствии с регламентом заслушивает доклад представительствующего на сессии представительного органа Ильинского сельского поселения либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей группы.

12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в проект индикативного плана Ильинского сельского поселения Новопокровского  района на  2011 год) предложений подлежат официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Ильинского
сельского поселения                                                                         Ю.М.Ревякин
	Индикативный план социально-экономического развития Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2011 год

	Показатель, единица измерения
	2009 год
	2010 год
	2010г. в % к 2009г.
	2011 год
	2011г. в % к 2010г

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	4,434
	4,431
	100
	4,437
	100

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	18,785
	18,842
	100
	18,819
	100

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	2,334
	2,347
	101
	2,352
	100

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,341
	1,345
	100
	1,345
	100

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	5,173
	5,173
	100
	5,200
	101

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	1,720
	1,585
	92
	1,585
	100

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	5,500
	5,800
	105
	6,100
	105

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,900
	0,800
	89
	0,800
	100

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	27959,0
	32290,0
	115
	33132,0
	103

	Убыток предприятий, тыс. руб.

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	27959,0
	32290,0
	115
	33132
	103

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	83243
	83492
	100
	83500
	100

	Обрабатывающие производства (D), тыс. руб.
	2477,1
	2660,2
	107
	2812,5
	106

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс.руб
	2,373
	2,410
	102
	2,373
	98

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	1.

	2.

	3.

	и т.д.

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	548,0
	652,9
	119
	650,3
	97

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	218,7
	253,1
	116
	255,1
	101

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	210,6
	275,5
	131
	268,8
	98

	в том числе личных подсобных хозяйств
	118,7
	124,3
	105
	126,4
	102

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	31,8
	57
	179
	59
	105

	Рис, тыс. тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	Кукуруза, тыс. тонн
	13,7
	18,7
	136
	19,6
	105

	Соя, тыс. тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	8,9
	17
	191
	17,9
	105

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	9,8
	11,8
	120
	12,4
	105

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,465
	1,5
	102
	1,57
	105

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,465
	1,5
	102
	1,57
	105

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,847
	0,67
	79
	0,7
	104

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0,1
	100
	0,38
	380

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,847
	0,57
	67,29
	0,59
	104

	Плоды и ягоды, тыс. тонн

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	1,595
	1,9
	119
	2,04
	107

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,37
	1,1
	297
	1,2
	109

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,4
	0,4
	100
	0,42
	105

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,825
	0,4
	48
	0,42
	105

	Молоко - всего, тыс. тонн
	3,3
	3,2
	97
	3,34
	104

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2,2
	2,3
	105
	2,4
	105

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,13
	0,2
	154
	0,21
	105

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,97
	0,7
	72
	0,73
	104

	Яйца- всего, тыс. штук
	3,828
	3,500
	91
	3,700
	106

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	1,134
	1,161
	102
	1,219
	105

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,694
	2,339
	87
	2,481
	106

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	15
	15
	100
	15,2
	101

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	7
	7
	100
	7,1
	101

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	8
	8
	100
	8,1
	101

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1399
	1582
	113
	1622
	103

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1000
	1164
	116
	1194
	103

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	59
	68
	115
	71
	104

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	340
	350
	103
	357
	102

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	448
	450
	100
	458
	102

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	25
	28
	112
	34
	121

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	117
	126
	108
	132
	105

	Свиньи, голов

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	Овцы и козы, голов
	546
	735
	135
	771
	105

	Птица, тысяч голов
	24,3
	28,75
	118
	30,0
	104

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	54085
	61359
	113
	61374
	100

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	1179
	1332
	113
	1348
	101

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	1763
	1913
	109

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий связи, всего, тыс. руб.

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,104
	0,104
	100
	0,104
	100

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,452
	0,442
	98
	0,449
	102

	начального профессионального образования, тыс. чел.

	среднего профессионального образования, тыс. чел.

	высшего профессионального образования, тыс. чел.

	Выпуск специалистов учреждениями:

	среднего профессионального образования, тыс. чел.

	высшего профессионального образования, тыс. чел.

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100
	100
	100

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,732
	2,752
	376
	2,9
	105

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,732
	2,752
	376
	2,9
	105

	общеобразовательных школ, ученических мест

	больниц, коек

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	20
	20,6
	103
	21
	102

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	4,5
	6,8
	151
	6,8
	100

	количество больничных коек, единиц
	20
	30
	150
	30
	100

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	5,6
	5,6
	100
	5,6
	100

	врачами, чел. на 1 тыс. населения

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	5,2
	3,6
	69
	3,6
	100

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	0,38
	0,38
	100
	0,38
	100

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	105
	105
	100
	105
	100

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	23,000
	25,000
	109
	26,000
	104

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	7
	7
	100
	7
	100

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	267
	270

	101
	272
	101

	в том числе индивидуальных предпринимателей

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	1,5
	2,0
	133
	2,0
	100

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	74,4
	74,4
	100
	75,4
	101

	Протяженность канализационных сетей, км.

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	59
	60
	102
	61
	102

	в том числе с твердым порытием
	34,5
	34,5
	100
	34,5
	100

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	0,54
	0,56
	104
	0,58
	104

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,838
	1,008
	120
	1,012
	100

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,895
	0,745
	83
	0,752
	101

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %

	Малый бизнес

	Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	0,033
	0,032
	97
	0,033
	103

	Доля списочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совмесместителей) всех предприятий и организаций

	Глава Ильинского сельского поселения

	Ю.М.Ревякин